
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Συμβουλίου Διοί-
κησης Πανεπιστημίου Μακεδονίας, του άρθρου 14 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2 Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 98/ 
30.4.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα 
«Επανίδρυση του Δι-ιδρυματικού Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Εφαρ-
μοσμένη-Κλινική Κοινωνιολογία και Τέχνη» του 
Τμήματος Κοινωνιολογίας (επισπεύδον) του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου, σε συνεργασία με το Τμήμα 
Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5530 (1)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Συμβουλίου Δι-

οίκησης Πανεπιστημίου Μακεδονίας, του άρ-

θρου 14 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 147/1990 «Μετονομασία της Ανωτάτης Βιο-

μηχανικής Σχολής Θεσσαλονίκης σε Πανεπιστήμιο Μα-
κεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών - Με-
τονομασία ίδρυση τμημάτων και ρύθμιση των θεμάτων 
που ανακύπτουν» (Α’ 56).

2. Το π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 
συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση-συγκρότηση σχο-
λών» (Α’ 129).

3. Τα άρθρα 14, 15 και 448 παρ. 13 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

4. Την υπ’ αρ. 4827/31.5.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 517) διαπιστωτι-
κή πράξη του Πρύτανη για τη συγκρότηση του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

5. Την υπ’ αρ. 5374/28.6.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) διαπιστω-
τική πράξη του Πρύτανη για την εκλογή ως Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας του Στυλιανού Δ. Κατρανίδη, 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών της Σχολής Οικονομικών και Περιφερειακών 
Σπουδών και τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνε-
ων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας: i) Νικολάου Σαμαρά, 
Καθηγητή του Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής 
της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας, ii) Ιωάννη Ταμπα-
κούδη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Οργάνω-
σης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Επιστημών 
Διοίκησης Επιχειρήσεων, iii) Αλέξανδρου Χατζηγεωρ-
γίου, Καθηγητή του Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληρο-
φορικής της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας και iv) 
Θεολόγου Δεργιαδέ, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμή-
ματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών της Σχολής 
Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών, με 
θητεία έως 31.08.2026.

6. Τις αποφάσεις της υπ’ αρ. 1/6.7.2023 (θέματα 1ο και 
2ο) συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 
του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση των αρμοδιοτήτων του Συμβουλί-
ου Διοίκησης, ζ, η και θ της παρ. 1 του άρθρου 14 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141), σύμφωνα με την παρ. 2 του ίδιου 
άρθρου, στον Αντιπρύτανη Οικονομικών Υποθέσεων και 
Υποδομών, Ιωάννη Ταμπακούδη, Αναπληρωτή Καθηγη-
τή του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσε-
ων της Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων. Πιο 
ειδικά οι αρμοδιότητες είναι οι εξής:

1) Να εγκρίνει, κατόπιν εισήγησης του Εκτελεστικού 
Διευθυντή, την εκτέλεση δαπανών και λαμβάνει κάθε 
απόφαση που απαιτείται για τη διεξαγωγή κάθε είδους 
διαγωνιστικής διαδικασίας για τη σύναψη δημόσιων συμ-
βάσεων με σκοπό την προμήθεια ειδών και την παροχή 
υπηρεσιών ή την εκτέλεση έργων ή μελετών, εφόσον οι 
δαπάνες βαρύνουν τον τακτικό προϋπολογισμό ή το ΕΠΑ 
του Α.Ε.Ι. και υπερβαίνουν το όριο της αξίας δαπανών που 
έχει ανατεθεί στον Πρύτανη του Α.Ε.Ι., σύμφωνα με την 
περ. ζ’ της παρ. 1 του άρθρου 15, καθώς και την εκτέλεση 
έργων και μελετών για την αναβάθμιση των υποδομών 
και του εξοπλισμού των ακαδημαϊκών μονάδων και λοι-
πών ακαδημαϊκών και ερευνητικών δομών του Α.Ε.Ι. στο 
πλαίσιο υλοποίησης του στρατηγικού σχεδίου του Α.Ε.Ι., 
σύμφωνα με τους διαθέσιμους πόρους του.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4488

49627



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49628 Τεύχος B’ 4488/12.07.2023

2) Να συγκροτεί τις πάσης φύσεως επιτροπές, όπως 
τεχνικών προδιαγραφών, διενέργειας και αξιολόγησης, 
παρακολούθησης και παραλαβής, και εγκρίνει τα πρα-
κτικά τους για διαγωνιστικές διαδικασίες που εμπίπτουν 
στην αρμοδιότητά του.

3) Να εγκρίνει το περιεχόμενο των πάσης φύσεως συμβά-
σεων με φυσικά ή νομικά πρόσωπα που δεσμεύουν το Α.Ε.Ι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Ιουλίου 2023 

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 21029 (2)
Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 98/ 

30.4.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα 

«Επανίδρυση του Δι-ιδρυματικού Προγράμμα-

τος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Εφαρ-

μοσμένη-Κλινική Κοινωνιολογία και Τέχνη» του 

Τμήματος Κοινωνιολογίας (επισπεύδον) του Πα-

νεπιστημίου Αιγαίου, σε συνεργασία με το Τμήμα 

Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών του Πα-

νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
- Την υπό στοιχεία 127425/Z1/26.07.2018 διαπιστω-

τική απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη 
και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 463).

- Το άρθρο 59 του ν. 5026/2023 (Α’ 45) σύμφωνα με 
το οποίο παρατείνεται η θητεία των πρυτανικών αρχών 
έως την 30ή.06.2023.

- Την υπ’ αρ. 19754/27.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 614) διαπι-
στωτική Πράξη Πρυτάνισσας Πανεπιστημίου Αιγαίου 
σύμφωνα με την οποία από 01/07/2023 ο Καθηγητής 
Ανδρέας Τρούμπης θα ασκεί μεταβατικά αρμοδιότη-
τες του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου (ΑΔΑ: 
6ΕΝΚ469Β7Λ-315).

- Τα άρθρα 16, 44, 223, 448 και 450 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141) σε συνδυασμό με την απόφαση της υπ’ αρ. 
26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 
«Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατ’ άρθρο 
223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με 
τις συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων διοίκησης, 
των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και 
επιτροπών που συγκροτούνται και λειτουργούν για τις 
ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πα-

νεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 6656, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), 
και τα άρθρα 13 - 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999 - Α’ 45).

- Τα άρθρα 79 έως 88 και 455 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
- Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).
- Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 

ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

-  Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1.11.2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών με 
λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: 6ΧΨΖ46ΜΤΛΗ-ΤΧΔ).

- Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.2.2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

- Το πρακτικό της υπ’ αρ. 98 (επαναληπτική)/30.04.2018 
συνεδρίασης της Συγκλήτου θέμα 2ο «Ίδρυση/Επανίδρυ-
ση Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών Τμημάτων 
του Ιδρύματος».

- Την απόφαση της υπ’ αρ. 98/30.4.2018 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου με θέμα «Επανίδρυση του Δι-ιδρυματικού 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Εφαρμοσμένη-Κλινική Κοινωνιολογία και Τέχνη» του 
Τμήματος Κοινωνιολογίας (επισπεύδον) του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου, σε συνεργασία με το Τμήμα Εικαστικών 
και Εφαρμοσμένων Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β’ 2857).

- Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας.
- Το γεγονός ότι οι εν λόγω τροποποιήσεις στην από-

φαση ίδρυσης του Π.Μ.Σ. δεν αφορούν σε στοιχεία των 
περιπτώσεων β) και στ) της παρ. 3 του άρθρου 80 του 
ν. 4957/2022.

- Την απόφαση της υπ’ αρ. 7ης/23.06.2023 συνεδρία-
σης της ΕΠΣ του ΔΠΜΣ ΕΚΚΤ με θέμα «1. Εισήγηση για 
Τροποποίηση της απόφασης Ίδρυσης/επανίδρυσης του 
Δι- ιδρυματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο «Εφαρμοσμένη- Κλινική Κοινωνιολογία και 
Τέχνη» του Τμήματος Κοινωνιολογίας (επισπεύδον) του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, σε συνεργασία με το Τμήμα Ει-
καστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας».

- Τη σύμφωνη γνώμη της υπ’ αρ. 04/27.06.2023 συ-
νεδρίασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου, θέμα 7 «Τροποποίηση της 
απόφασης Ίδρυσης/επανίδρυσης του Δι-ιδρυματικού 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Εφαρμοσμένη-Κλινική Κοινωνιολογία και Τέχνη» του 
Τμήματος Κοινωνιολογίας (επισπεύδον) του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου, σε συνεργασία με το Τμήμα Εικαστικών 
και Εφαρμοσμένων Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας», επί της ανωτέρω εισήγησης της Ε.Π.Σ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49629Τεύχος B’ 4488/12.07.2023

- Το πρακτικό της υπ’ αρ. 34/30.06.2023 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου θέμα 6.45. «Τροποποίηση της απόφασης 
της υπ’ αρ. 98/30.4.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με 
θέμα «Επανίδρυση του Δι-ιδρυματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Εφαρμοσμένη-Κλι-
νική Κοινωνιολογία και Τέχνη» του Τμήματος Κοινωνι-
ολογίας (επισπεύδον) του Πανεπιστημίου Αιγαίου, σε 
συνεργασία με το Τμήμα Εικαστικών και Εφαρμοσμένων 
Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».

- Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζει:

- Την τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 98/ 
30.4.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα «Επα-
νίδρυση του Δι-ιδρυματικού Προγράμματος Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών με τίτλο «Εφαρμοσμένη-Κλινική Κοι-
νωνιολογία και Τέχνη» του Τμήματος Κοινωνιολογίας 
(επισπεύδον) του Πανεπιστημίου Αιγαίου, σε συνεργασία 
με το Τμήμα Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 2857), σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 4957/2022, ως προς τα άρθρα 1, 6 
και 7, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Γενικές Διατάξεις

Το Τμήμα Κοινωνιολογίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
(ως επισπεύδον) σε συνεργασία με το Τμήμα Εικαστικών 
και Εφαρμοσμένων Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, συνεχίζει να οργανώνει και να λειτουργεί 
από το ακαδημαϊκό έτος 2022  - 2023 Δι-ιδρυματικό 
Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με 

τίτλο «Εφαρμοσμένη-Κλινική Κοινωνιολογία και Τέχνη», 
σύμφωνα με τις διατάξεις της απόφασης αυτής και τις 
διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Άρθρο 6
Χρονική Διάρκεια Λειτουργίας 
του Προγράμματος

Το Δ.Π.Μ.Σ. θα δεχθεί φοιτητές/φοιτήτριες μέχρι και το 
ακαδημαϊκό έτος 2029-2030, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
κάθε φορά διατάξεις, με την επιφύλαξη της μη πιστοποί-
ησής του κατά την περιοδική αξιολόγηση του Τμήματος.

Άρθρο 7
Τέλη φοίτησης

Οι συμμετέχοντες/ουσες στο Δ.Π.Μ.Σ. καταβάλλουν 
τέλη φοίτησης ύψους 2.300 €.

Κατά τα λοιπά, η απόφαση της υπ’ αρ. 98/30.4.2018 
συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα «Επανίδρυση του 
Δι-ιδρυματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο «Εφαρμοσμένη-Κλινική Κοινωνιολογία και 
Τέχνη» του Τμήματος Κοινωνιολογίας (επισπεύδον) του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, σε συνεργασία με το Τμήμα Ει-
καστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 2857), εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 5 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΡΟΥΜΠΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49630 Τεύχος B’ 4488/12.07.2023

*02044881207230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-07-13T09:55:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




